
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 20.02.2018 № 534-п 

 
 
 
 
 

О   внесении  изменений  в  постановление Брянской 
городской   администрации  от  09.08.2013  № 2004-п     
«Об утверждении Порядка оформления  и  вручения 
государственных         жилищных         сертификатов         
гражданам-участникам подпрограммы «Выполнение  
государственных      обязательств     по  обеспечению  
жильем       категорий      граждан,      установленных 
федеральным     законодательством»     федеральной  
целевой  программы   «Жилище» на 2015-2020  годы                   
на   территории    города     Брянска 
  
 

 Во исполнение постановления Правительства Российской 
Федерации  от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в постановление Брянской городской администрации     
от 09.08.2013 № 2004-п (в редакции постановлений Брянской городской 
администрации от 29.11.2013 № 3048-п, от 08.04.2015 № 995-п,              
от 09.11.2015 № 3592-п, от 13.10.2016 № 3592-п) «Об утверждении 
Порядка оформления и вручения государственных жилищных 
сертификатов гражданам – участникам   подпрограммы   «Выполнение 
государственных обязательств  по  обеспечению  жильем  категорий 
граждан, установленных федеральным  законодательством»  
федеральной  целевой   программы «Жилище» на  2015-2020 годы на  



 

 
 

2

территории города Брянска» (далее – постановление), следующие 
изменения: 
 
 1.1. Наименование постановления изложить в следующей 
редакции: 
«Об утверждении Порядка оформления и вручения государственных 
жилищных сертификатов гражданам – участникам   основного 
мероприятия «Выполнение государственных обязательств по 
обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным 
законодательством» государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации» на территории города 
Брянска». 
 
 1.2. Констатирующую часть постановления изложить в следующей 
редакции: 
«Во исполнение постановления Правительства  Российской Федерации 
от 21.03.2006 № 153 « О некоторых вопросах реализации основного 
мероприятия «Выполнение государственных обязательств по 
обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным 
законодательством» государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации». 
 
 1.3. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить прилагаемый Порядок оформления и вручения 
государственных жилищных сертификатов гражданам – участникам   
основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по 
обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным 
законодательством» государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации» на территории города 
Брянска.». 
 
 1.4. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы городской администрации А.С. Вербицкого.». 
 
 2. Внести в Порядок оформления и вручения государственных 
жилищных сертификатов гражданам – участникам   подпрограммы   
«Выполнение государственных обязательств  по  обеспечению  жильем  
категорий граждан, установленных федеральным  законодательством»  
федеральной  целевой   программы «Жилище» на  2015-2020 годы на  
территории города Брянска, утвержденный постановлением Брянской 
городской администрации от 09.08.2013 № 2004-п (в редакции 



 

 
 

3

постановлений Брянской городской администрации от 29.11.2013         № 
3048-п, от 08.04.2015 № 995-п,  от 09.11.2015 № 3592-п, от 13.10.2016 № 
3592-п) (далее – Порядок) следующие изменения: 
 2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции: 
«Порядок оформления и вручения государственных жилищных 
сертификатов гражданам – участникам   основного мероприятия 
«Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем 
категорий граждан, установленных федеральным законодательством» 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации» на территории города Брянска». 
 2.2. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Правилами 
выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в 
рамках реализации основного мероприятия «Выполнение 
государственных обязательств по обеспечению жильем категорий 
граждан, установленных федеральным законодательством» 
государственной программы Российской Федерации "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации», утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 (далее – 
Правила).». 
 2.3. По тексту Порядка: 
 слово «подпрограмма» в соответствующем падеже заменить 
словами «основное мероприятие» в соответствующем падеже; 
 слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 
годы» заменить словами «государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации»; 
 слова «департамент строительства и архитектуры Брянской 
области» в соответствующем падеже заменить словами «департамент 
строительства Брянской области» в соответствующем падеже. 
 2.4. Пункт 5.2. Порядка дополнить пунктом 5.2(1) 
«5.2(1). Запрашивают в установленном законодательством Российской 
Федерации порядке в органе по контролю в сфере миграции документы 
согласно пункту 20(1) Правил. 
 Документы, указанные в пункте 20(1) Правил, гражданин, 
подавший заявление об участии в основном мероприятии, вправе 
представить самостоятельно.». 
 2.5. Пункт 5.6. Порядка изложить в следующей редакции: 
«5.6. О принятом решении уведомляют гражданина заказным письмом с 
уведомлением либо уведомляют гражданина лично под роспись в 
течение 10 дней со дня принятия такого решения.». 
 



 

 
 

4

  3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной 
газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на  заместителя Главы городской администрации   А.С. Вербицкого. 
 
 
Глава администрации  А.Н. Макаров 
   
 


